
RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 20 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOCA  EL 
PROGRAMA DE PREMIS FUNDACIÓ TRINIDAD 
ALFONSO PER A ESTUDIANTAT ESPORTISTA TITULAT, 
EN COMPLIMENT DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ 
ENTRE LES SET UNIVERSITATS VALENCIANES DEL 
CAMPIONAT AUTONÒMIC D’ESPORT UNIVERSITARI 
(CAEU) I LA FUNDACIÓ TRINIDAD ALFONSO PER A LA 
PROMOCIÓ DE L’ESPORT UNIVERSITARI 

Fent ús de   les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la  Universitat Miguel Hernández  Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel  
Decret 105/2012, de 29  de juny,  del Consell, i de les  
competències que dimanen dels  articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 

De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions; 

RESOLC 

PRIMER. Convocar el Programa de Premis Fundació 
Trinidad Alfonso per a estudiantat esportista titulat, en 
compliment del Conveni de col·laboració entre les set 
universitats valencianes del Campionat Autonòmic 
d’Esport Universitari (CAEU) i la Fundació Trinidad 
Alfonso per a la promoció de l’Esport Universitari, i 
aprovar les bases que regulen aquesta convocatòria, i 
amb què s’acompanya aquesta resolució. 

SEGON. Autoritzar per una quantia de 4.000 euros 
aquests premis que són finançats amb càrrec a la 
partida 1201.4240.48305, amb el codi de la línia de 
subvenció: 12-424-4-2021-0076, corresponent al 
capítol IV del Pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a l’exercici 2021. 

Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONVOCA EL PROGRAMA DE PREMIOS FUNDACIÓN 
TRINIDAD ALFONSO PARA ESTUDIANTADO 
DEPORTISTA TITULADO, EN CUMPLIMIENTO DEL 
CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LAS SIETE 
UNIVERSIDADES VALENCIANAS DEL CAMPEONATO 
AUTONÓMICO DE DEPORTE UNIVERSITARIO (CADU) 
Y LA FUNDACIÓN TRINIDAD ALFONSO PARA LA 
PROMOCIÓN DEL DEPORTE UNIVERSITARIO 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández    Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 

De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; 

RESUELVO 

PRIMERO. Convocar el Programa de Premios 
Fundación Trinidad Alfonso para estudiantado 
deportista titulado, en cumplimiento del Convenio de 
Colaboración entre las Siete Universidades Valencianas 
del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario 
(CADU) y la Fundación Trinidad Alfonso para 
la promoción del Deporte Universitario, y aprobar 
las bases que regulan esta convocatoria, y 
que acompañan a esta resolución. 

SEGUNDO. Autorizar por una cuantía de 4.000 euros 
dichos premios que están financiados con cargo a la 
partida 1201.4240.48305, con el código de la línea de 
subvención: 12-424-4-2021-0076, correspondiente al 
capítulo IV del Presupuesto de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche para el ejercicio 2021. 

Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03628/2021

Elche, 15/07/2021

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 20 

el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 

En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 

En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

EL RECTOR 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 3 / 20

BASES PER LES QUALS ES CONVOCA EL PROGRAMA 
DE PREMIS FUNDACIÓ TRINIDAD ALFONSO PER A 
ESTUDIANTAT ESPORTISTA TITULAT, EN 
COMPLIMENT DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ 
ENTRE LES SET UNIVERSITATS VALENCIANES DEL 
CAMPIONAT AUTONÒMIC D’ESPORT UNIVERSITARI 
(CAEU) I LA FUNDACIÓ TRINIDAD ALFONSO PER A LA 
PROMOCIÓ DE L’ESPORT UNIVERSITARI 

1. OBJECTE I CONTINGUT DELS PREMIS
La Universitat Miguel Hernández d’Elx, amb la
col·laboració i el suport econòmic de la Fundació
Trinidad Alfonso, convoca els premis per a persones
titulades que han compaginat la vida acadèmica amb
l’esport de competició.

Els dos premis objecte de la present convocatòria 
estan adreçats al millor esportista titulat i a la millor 
esportista titulada que hagen finalitzat els seus 
estudis, durant el curs 2020/2021, en les universitats 
valencianes que participen en el Campionat 
Autonòmic d’Esport Universitari: Universitat de 
València E.G., Universitat Politècnica de València, 
Universitat d’Alacant, Universitat Jaume I , Universitat 
Miguel Hernández d’Elx, Universitat Catòlica de 
València Sant Vicent Màrtir, en modalitats masculina 
i femenina, i  que hagen compaginat els estudis 
universitaris i la pràctica esportiva d’alt nivell. 

2. DOTACIÓ ECONÒMICA
El nombre total de premis convocats és de dos, que es
distribuiran a raó d’un en modalitat masculina i un
altre en modalitat femenina.

Cada premi consistirà en una placa commemorativa i 
un premi econòmic de 2.000 euros. 

De conformitat amb el que disposa la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, la 
resolució d’aquesta convocatòria, i per tant 
l’autorització de la despesa, se subordina a l’aportació 
dels 4.000 euros per part de la Fundació Trinidad 
Alfonso per a l’any 2021, i la posterior consignació en 
el pressupost de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
en la qual està prevista l’existència de crèdit en la 
partida pressupostària 1201.4240.48305. 

3. REQUISITS DE LES PERSONES INTERESSADES
Ser estudiant esportista que haja finalitzat els seus

BASES POR LAS QUE SE CONVOCA EL PROGRAMA DE 
PREMIOS FUNDACIÓN TRINIDAD ALFONSO PARA 
ESTUDIANTADO DEPORTISTA TITULADO, EN 
CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN 
ENTRE LAS SIETE UNIVERSIDADES VALENCIANAS DEL 
CAMPEONATO AUTONÓMICO DE DEPORTE 
UNIVERSITARIO (CADU) Y LA FUNDACIÓN TRINIDAD 
ALFONSO PARA LA PROMOCIÓN DEL DEPORTE 
UNIVERSITARIO 

1. OBJETO Y CONTENIDO DE LOS PREMIOS.
La Universidad Miguel Hernández de Elche, con la
colaboración y el apoyo económico de la Fundación
Trinidad Alfonso, convoca los premios para personas
tituladas que han compaginado la vida académica con
el deporte de competición.

Los dos premios objeto de la presente convocatoria 
van dirigidos al mejor deportista titulado y a la mejor 
deportista titulada que hayan finalizado sus estudios, 
durante el curso 2020/2021, en las universidades 
valencianas que participan en el Campeonato 
Autonómico de Deporte Universitario: Universitat de 
València E.G., Universitat Politècnica de València, 
Universitat d’Alacant, Universitat Jaume I, Universidad 
Miguel Hernández de Elche, Universidad Católica de 
Valencia San Vicente Mártir, en modalidades 
masculina y femenina, y  que hayan compaginado 
los estudios universitarios y la práctica deportiva de 
alto nivel. 

2. DOTACIÓN ECONÓMICA
El número total de premios convocados es de dos, que
se distribuirán a razón de uno en modalidad masculina
y otro en modalidad femenina.

Cada premio consistirá en una placa conmemorativa 
y un premio económico de 2.000 euros. 

De conformidad con lo que dispone la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, la 
resolución de esta convocatoria, y por lo tanto la 
autorización del gasto, se subordina a la aportación de 
los 4.000 euros por parte de la Fundación Trinidad 
Alfonso para el año 2021, y la posterior consignación 
en el presupuesto de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche en la que está prevista la existencia de crédito 
en la partida presupuestaria 1201.4240.48305. 

3. REQUISITOS DE LAS PERSONAS INTERESADAS
Ser estudiante deportista que haya finalizado sus

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 4 / 20

estudis oficials de grau o màster durant el curs 
2020/2021 en qualsevol de les universitats valencianes 
que han signat el conveni de col·laboració entre les set 
universitats valencianes del Campionat Autonòmic 
d’Esport Universitari (CAEU) i la Fundació Trinidad 
Alfonso per a la promoció de l’esport universitari en 
el curs 2020/2021. 

En cap cas poden obtindre la condició de beneficiàries 
les persones o entitats en què concórrega alguna de 
les circumstàncies previstes en l’article 13.2 de la Llei 
38/2003 general de subvencions. 

4. ÀMBIT D’APLICACIÓ
Per a gaudir del premi, l’estudiant esportista a qui es
refereix el punt 3 (requisits) ha d’haver finalitzat els
seus estudis durant el curs acadèmic 2020/2021.

5. INCOMPATIBILITAT DELS PREMIS
Els premis regulats en les presents bases són
compatibles amb qualsevol altra ajuda i/o premi que,
destinada al mateix objecte, puga atorgar qualsevol
entitat pública o privada.

Aquests premis no són acumulatius amb la 
convocatòria de Premis Fundació Trinidad Alfonso per 
a estudiantat esportista de cadascuna de les 
universitats valencianes participants en CAEU. 

6. OBLIGACIONS DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA DEL
PREMI
- Assistir a l’acte de lliurament dels premis de la
Fundació Trinidad Alfonso.
- Mantindre durant tot el curs 2020/2021 la condició
d’estudiant d’alguna de les set universitats valencianes
que participen en el CAEU.
- Qualsevol altra assenyalada en l’article 14 de la Llei
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

7.SOL·LICITUDS (LLOC, TERMINI I DOCUMENTACIÓ)
7.1 De manera preferent, les sol·licituds han de
presentar-se, degudament emplenades, adreçades a
l’Oficina de Campus Saludables i Esports de la
Universitat Miguel Hernández d’Elx, a través de la Seu
Electrònica de la UMH en l’enllaç següent:
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
general/; o a través del Registre General de la

estudios oficiales de grado o máster durante el curso 
2020/2021 en cualquiera de las universidades 
valencianas que han firmado el convenio de 
colaboración entre las siete universidades valencianas 
del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario (CADU) y la Fundación Trinidad Alfonso 
para la promoción del deporte universitario en el 
curso 2020/2021. 

En ningún caso podrán obtener la condición de 
beneficiario/a las personas o entidades en quienes 
concurra alguna de las circunstancias previstas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003 General de 
Subvenciones. 

4. ÁMBITO DE APLICACIÓN
Para disfrutar del premio, el/la estudiante deportista
a quien se refiere el punto 3 (requisitos) tiene que
haber finalizado sus estudios durante el curso
académico 2020/2021.

5. INCOMPATIBILIDAD DE LOS PREMIOS
Los premios regulados en las presentes bases son
compatibles con cualquier otra ayuda y/o premio que,
destinada al mismo objeto, pueda otorgar cualquier
entidad pública o privada.

Estos premios no son acumulativos con la convocatoria 
de Premios Fundación Trinidad Alfonso para 
estudiantado deportista de cada una de las 
universidades valencianas participantes en CADU. 

6. OBLIGACIONES DE LA PERSONA BENEFICIARIA DEL
PREMIO
- Asistir al acto de entrega de los premios de la
Fundación Trinidad Alfonso.
- Mantener durante todo el curso 2020/2021 la
condición de estudiante de alguna de las siete
universidades valencianas que participan en el CADU.
- Cualquier otra señalada en el artículo 14 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, general de
subvenciones.

7. SOLICITUDES (LUGAR, PLAZO Y DOCUMENTACIÓN)
7.1 De forma preferente, las solicitudes deberán
presentarse, debidamente cumplimentadas, dirigidas a
la Oficina de Campus Saludables y Deportes de la
Universidad Miguel Hernández de Elche, a través de la
Sede Electrónica de la UMH en el siguiente enlace:
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
general/; o a través del Registro General de la

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021

https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/


Pàgina 5 / 20

Universitat, o a través dels registres i les oficines a què 
es refereix l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. 

7.2 Amb el lliurament de la sol·licitud, la persona 
sol·licitant declara, sota la seua responsabilitat: 
1. Que accepta les bases de la convocatòria en tots els
seus termes.
2. Que totes les dades incorporades a la sol·licitud
s’ajusten a la realitat.
3. Que coneix que la inexactitud de les circumstàncies
declarades comporta la denegació o revocació del
premi.
4. Que coneix el règim d’incompatibilitat d’aquests
premis.
5. Que no està incurs/a en cap de les circumstàncies
que arrepleguen els articles 13 i 34.5 de la Llei
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

6. Que autoritza la Universitat Miguel Hernández d’Elx
a obtindre de les diferents administracions públiques
les dades acadèmiques, de renda i de patrimoni
familiar, i aquelles altres dades que calguen per a la
valoració i resolució de les beques convocades.

7.3 El termini de presentació de sol·licituds començarà 
l’endemà de la publicació de l’extracte de la 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana i finalitzarà el 15 d’octubre de 2021. 

7.4 Amb la sol·licitud s’ha d’aportar la documentació 
següent: 
- Sol·licitud correctament formalitzada, d’acord amb
el model que figura com a annex I d’aquesta
convocatòria.
- Memòria (annex II) amb els mèrits acreditats dels
recollits en el barem detallat en la base 10, i  que
s’hagen obtingut fins a la data de finalització de
presentació de sol·licituds. S’ha d’adjuntar el certificat
de la federació autonòmica i/o espanyola, segons
corresponga, en què s’especifique: tipus de
competició, lloc, data i resultat obtingut.
- Resguard de matrícula del curs en què es convoquen
els premis.
- Expedient acadèmic.
- Document d’acceptació segons Llei de protecció de
dades, d’acord amb el model que figura com a annex
d’aquesta convocatòria.
- Títol provisional que acredite la finalització dels
estudis durant el curs 2020/2021.

Universidad, o a través de los registros y oficinas a que 
se refiere el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 

7.2 Con la entrega de la solicitud, la persona 
solicitante declara, bajo su responsabilidad: 
1. Que acepta las bases de la convocatoria en todos
sus términos.
2. Que todos los datos incorporados a la solicitud se
ajustan a la realidad.
3. Que conoce que la inexactitud de las circunstancias
declaradas comporta la denegación o revocación del
premio.
4. Que conoce el régimen de incompatibilidad de estos
premios.
5. Que no está incurso/a en ninguna de las
circunstancias que recogen los artículos 13 y 34.5 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.
6. Que autoriza a la Universidad Miguel Hernández de
Elche a obtener de las diferentes administraciones
públicas los datos académicos, de renta y de
patrimonio familiar, y aquellos otros datos que sean
necesarios para la valoración y resolución de las becas
convocadas.

7.3 El plazo de presentación de solicitudes comenzará 
el día siguiente a la publicación del extracto de la 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat
Valenciana y finalizará el 15 de octubre de 2021. 

7.4 Con la solicitud se tiene que aportar la 
documentación siguiente: 
- Solicitud correctamente formalizada, de acuerdo
con el modelo que figura como anexo I de esta
convocatoria.
- Memoria (anexo II) con los méritos acreditados de
los recogidos en el baremo detallado en la base 10,
y que se hayan obtenido hasta la fecha de finalización
de presentación de solicitudes. Se deberá adjuntar el
certificado de la federación autonómica y/o española,
según corresponda, donde se especifique: tipo de
competición, lugar, fecha y resultado obtenido.
- Resguardo de matrícula del curso en que se convocan
los premios.
- Expediente académico.
- Documento de aceptación según Ley de Protección
de Datos, de acuerdo con el modelo que figura como
anexo de esta convocatoria.
- Título provisional que acredite la finalización de los
estudios durante el curso 2020/2021.

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 6 / 20

- Certificat de residència fiscal emés per les autoritats
competents del seu país d’origen si la persona
interessada no resideix a Espanya.
- Documentació que acredite la titularitat del compte
bancari en què, en cas de ser premiat/ada, s’ingressarà
el premi econòmic.

La persona sol·licitant pot aportar la documentació 
dels apartats referits a l’expedient acadèmic, resguard 
de matrícula del curs 2020/2021 o donar permís a la 
comissió d’avaluació per a accedir a la informació de 
què disposa la universitat de procedència. 

8. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DE L’AJUDA
La comissió que ha de valorar les sol·licituds
presentades aplicant el barem recollit en la base 10,
estarà formada per dos representants de la Fundació
Trinidad Alfonso i set representants de cadascuna de
les universitats valencianes que han signat el Conveni
de col·laboració entre les set universitats valencianes
del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari
(CAEU) i la Fundació Trinidad Alfonso per a la
promoció de l’esport universitari.

Aquest comité es farà públic abans del 30 de setembre 
de 2021. 

Reunida a aquest efecte, la comissió proposarà a 
l’estudiant esportista masculí i a l’estudiant esportista 
femenina, que meresquen el premi el mes de 
novembre de 2021. El premi podrà quedar desert si no 
s’aconsegueix per cap de les persones sol·licitants la 
puntuació mínima de 50 punts entre els dos apartats 
(rendiment esportiu i acadèmic). 

La proclamació de les persones premiades es realitzarà 
el mes de desembre de 2021. 

9. CRITERIS DE VALORACIÓ
Mitjana ponderada: 50 % [rendiment esportiu en
competició] 50 % [nota global de l’expedient
acadèmic]. Els valors obtinguts, tant en rendiment
acadèmic com esportiu, es dividiran pel nombre d’anys
en què ha cursat la titulació que finalitza. Com a
excepcionalitat i conseqüència de la situació d’alarma
provocada per la pandèmia per COVID-19, l’esportista
que presente resultats esportius del curs 2019/20 i/o
2020/21, seran tinguts en compte com a any que ha
cursat la titulació. En el cas que l’esportista no presente
resultats esportius durant el curs 2019/20 i/o 2020/21,

- Certificado de residencia fiscal emitido por las
autoridades competentes de su país de origen si la
persona interesada no reside en España.
- Documentación que acredite la titularidad de la
cuenta bancaria donde, de ser premiado/a, se
ingresará el premio económico.

La persona solicitante podrá aportar la 
documentación de los apartados referidos al 
expediente académico, resguardo de matrícula del 
curso 2020/2021 o dar permiso a la comisión de 
evaluación para acceder a la información de que 
dispone la universidad de procedencia. 

8. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LA AYUDA
La comisión que tiene que valorar las solicitudes
presentadas aplicando el baremo recogido en la base
10, estará formada por dos representantes de la
Fundación Trinidad Alfonso y siete representantes de
cada una de las universidades valencianas que han
firmado el Convenio de Colaboración entre las Siete
Universidades Valencianas del Campeonato
Autonómico de Deporte Universitario (CADU) y la
Fundación Trinidad Alfonso para la promoción del
deporte universitario.

Este comité se hará público antes del 30 de septiembre 
de 2021. 

Reunida al efecto, la comisión propondrá al estudiante 
deportista masculino y a la estudiante deportista 
femenina, que merezcan el premio en el mes de 
noviembre de 2021. El premio podrá quedar desierto 
si no se logra por ninguno de los/las solicitantes la 
puntuación mínima de 50 puntos entre los dos 
apartados (rendimiento deportivo y académico). 

La proclamación de las personas premiadas se realizará 
en el mes de diciembre de 2021. 

9. CRITERIOS DE VALORACIÓN
Media ponderada: 50% [rendimiento deportivo en
competición] 50% [nota global del expediente
académico]. Los valores obtenidos, tanto en
rendimiento académico como deportivo, se dividirán
por el número de años en que ha cursado la titulación
que finaliza. Como excepcionalidad y consecuencia de
la situación de alarma provocada por la pandemia por
COVID-19, el/la deportista que presente resultados
deportivos del curso 2019/20 y/o 2020/21, serán
tenidos en cuenta como año que ha cursado la
titulación. En el caso de que el/la deportista no

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 7 / 20

per no haver-los obtingut o per la decisió de no 
presentar-los, el nombre d’anys a dividir la puntuació 
obtinguda en els mèrits esportius serà igual al nombre 
total d’anys que presenta mèrits esportius. 

a) Rendiment esportiu en competició [sobre un màxim
total del 50 %]

Campionat internacional de caràcter oficial (jocs 
olímpics, Universíada, europeus EUSA, mundial, 
mundial FISU, etc.) → Màxim 15 PUNTS, d’acord amb 
els resultats obtinguts detallats segons el barem 
següent: 

presente resultados deportivos durante el curso 
2019/20 y/o 2020-21, por no haberlos obtenido o por 
la decisión de no presentarlos, el número de años a 
dividir la puntuación obtenida en los méritos 
deportivos será igual al número total de años que 
presenta méritos deportivos. 

a) Rendimiento deportivo en competición [sobre un
máximo total del 50 %]

Campeonato internacional de carácter oficial (juegos 
olímpicos, Universiada, europeos EUSA, mundial, 
mundial FISU, etc.) → Máximo 15 PUNTOS, de 
acuerdo con los resultados obtenidos detallados según 
el baremo siguiente: 

Universiada 1er – 3er / 1a - 3a [15 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [14 puntos] 
9º / 9a o menor [13 puntos] 

Juegos Olímpicos 1er – 3er / 1a - 3a [15 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [14 puntos] 
9º / 9a o menor [13 puntos] 

Mundial FISU 1er - 3er / 1a - 3a [10 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [9 puntos] 
9º / 9a o menor [8 puntos] 

Campeonato del Mundo 1er - 3er / 1a - 3a [10 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [9 puntos] 
9º / 9a o menor [8 puntos] 

Europeo EUSA 1er – 3er / 1a - 3a [6 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [5 puntos] 
9º / 9a o menor [4 puntos] 

Campeonato de Europa 1er – 3er / 1a - 3a [6 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [5 puntos] 
9º / 9a o menor [4 puntos] 

Campionat nacional de caràcter oficial (Camp. 
d’Espanya, CEU, etc.)

Campeonato nacional de carácter oficial (Camp. de 
España, CEU, etc.)

CEU 1er – 3er / 1a - 3a [15 puntos] 
4º - 8é / 4a - 8a [10 puntos] 
9º / 9a o menor [5 puntos] 

Campeonato de España 1er – 3er / 1a - 3a [15 puntos] 
4º - 8é / 4a - 8a [10 puntos] 
9º / 9a o menor [5 puntos] 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 8 / 20

Campionat autonòmic de caràcter oficial (CAEU, 
autonòmic, etc.) 

Campeonato autonómico de carácter oficial (CADU, 
autonómico, etc.)  

CADU 1a [15 puntos] 
2º / 2a [14 puntos 
3r / 3a [13 puntos] 
4º / 4a [12 puntos] 
5º / 5a [11 puntos] 
6º / 6a [10 puntos] 
7º / 7a [9 puntos] 
8º / 8a [8 puntos] 
9º / 9a [7 puntos] 
10º / 10a [6 puntos] 
Menor [5 puntos] 

Campeonato autonómico 1a [15 puntos] 
2º / 2a [14 puntos 
3r / 3a [13 puntos] 
4º / 4a [12 puntos] 
5º / 5a [11 puntos] 
6º / 6a [10 puntos] 
7º / 7a [9 puntos] 
8º / 8a [8 puntos] 
9º / 9a [7 puntos] 
10º / 10a [6 puntos] 
Menor [5 puntos] 

MÀXIM 45 PUNTS per curs acadèmic = 50 % 

En el cas d’acreditar dos o més resultats en un 
mateix campionat, es valorarà únicament el millor, i 
en cap cas podran sumar-se dos resultats d’un mateix 
campionat. La puntuació obtinguda serà el sumatori 
de la aplicació d’aquest barem en cadascun dels 
cursos acadèmics en què haja estat cursant la titulació 
que finalitza en el curs acadèmic 2020/2021. 

Regularització de puntuacions totals: quan un/una 
estudiant, sumant la puntuació corresponent en 
cadascun dels apartats (internacional, nacional i 
autonòmic) dels mèrits de rendiment esportiu, supere 
el límit màxim establit per a aquests apartats, s’ha de 
reduir proporcionalment la puntuació obtinguda a la 
resta de persones, de manera que a la màxima 
puntuació li corresponga el límit superior. Aquestes 
regularitzacions no s’aplicaran en els subapartats de 
cadascun d’aquests tres blocs. 

b) Rendiment acadèmic [sobre un màxim del 50 %]

MÁXIMO 45 PUNTOS por curso académico = 50 % 

En el caso de acreditar dos o más resultados en un 
mismo campeonato, se valorará únicamente el mejor, 
y en ningún caso podrán sumarse dos resultados de 
un mismo campeonato. La puntuación obtenida será 
el sumatorio de la aplicación de este baremo en cada 
uno de los cursos académicos en que haya estado 
cursando la titulación que finaliza en el curso 
académico 2020/2021. 

Regularización de puntuaciones totales: cuando 
un/una estudiante, sumando la puntuación 
correspondiente en cada uno de los apartados 
(internacional, nacional y autonómico) de los méritos 
de rendimiento deportivo, supere el límite máximo 
establecido para estos apartados, se tiene que reducir 
proporcionalmente la puntuación obtenida al resto 
de personas, de forma que a la máxima puntuación 
le corresponda el límite superior. Estas 
regularizaciones no se aplicarán en los subapartados 
de cada uno de estos tres bloques. 

b) Rendimiento académico [sobre un máximo del
50 %]

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 9 / 20

- Estudis de grau (màxim 50 punts).
- Altres titulacions oficials, màster:
· (màxim 25 punts, si el màster és de 120 crèdits).
· (màxim 20 punts, si el màster és de 90 crèdits).
· (màxim 15 punts, si el màster és de 60 crèdits).

Es tindrà en compte la nota mitjana de l’expedient 
acadèmic de la titulació finalitzada en el curs 
2020/2021. 

La mitjana es calcularà sobre el RD de mitjana 
aritmètica sobre: 
- Matrícula d’Honor [4]
- Excel·lent / Excel·lent [3]
- Notable [2]
- Aprovat / Apte [1]
- Suspens / No Presentat [0]

La mitjana aritmètica es multiplicarà pel nombre de 
crèdits cursats en la titulació finalitzada en el curs 
2020/2021. 

En cas d’empat entre dos o més aspirants al premi, la 
comissió de valoració tindrà en consideració 
l’expedient acadèmic per a determinar la persona 
beneficiària del premi. En primer lloc, l’aspirant que 
s’haja titulat en el menor temps. En cas de persistir 
l’empat, es tindran en consideració altres mèrits 
addicionals que indiquen excel·lència acadèmica per 
aquest ordre de prevalença; haver obtingut un nombre 
més elevat de matrícules d’honor, haver realitzat 
estades al estranger, i els premis acadèmics. 

10. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DELS
PREMIS
10.1. La tramitació del procediment va a càrrec del
vicerector d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports d’aquesta
universitat (òrgan responsable gestor de la
convocatòria), i correspon al rector la resolució
d’adjudicació o denegació de les subvencions. En tot
cas, la resolució s’ha de fer dins dels terminis que
assenyala l’article 25 de la Llei 38/2003 general de
subvencions.

10.2. La concessió de la subvenció se sotmetrà al 
procediment de concessió de subvencions regulat en 
el títol I, capítol I de la Ley38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, amb les 
especificitats establides en les presents bases. 

10.3. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds 

- Estudios de grado (máximo 50 puntos).
- Otras titulaciones oficiales, máster:
· (máximo 25 puntos, si el máster es de 120 créditos).
· (máximo 20 puntos, si el máster es de 90 créditos).
· (máximo 15 puntos, si el máster es de 60 créditos).

Se tendrá en cuenta la nota media del expediente 
académico de la titulación finalizada en el curso 
2020/2021. 

La media se calculará sobre el RD de media aritmética 
sobre: 
- Matrícula de Honor [4]
- Excelente / Sobresaliente [3]
- Notable [2]
- Aprobado / Apto [1]
- Suspenso / No Presentado [0]

La media aritmética se multiplicará por el número de 
créditos cursados en la titulación finalizada en el curso 
2020/2021. 

En caso de empate entre dos o más aspirantes al 
premio, la comisión de valoración tendrá en 
consideración el expediente académico para 
determinar la persona beneficiaria del premio. En 
primer lugar, el/la aspirante que se haya titulado en 
el menor tiempo. En caso de persistir el empate, 
se tendrán en consideración otros méritos adicionales 
que indiquen excelencia académica por este orden de 
prevalencia; haber obtenido un número más elevado 
de matrículas de honor, haber realizado estancias en 
el extranjero, y los premios académicos. 

10. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE
LOS PREMIOS
10.1. La tramitación del procedimiento está a cargo
del vicerrector de Inclusión, Sostenibilidad y Deportes
de esta Universidad (órgano responsable gestor de la
convocatoria), correspondiendo al rector la resolución
de adjudicación o denegación de las subvenciones. En
todo caso, la resolución se tiene que hacer dentro de
los plazos que señala el artículo 25 de la Ley 38/2003
General de Subvenciones.

10.2. La concesión de la subvención se someterá al 
procedimiento de concesión de subvenciones 
regulado en el título I, capítulo I de la Ley38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, con las 
especificidades establecidas en las presentes bases. 

10.3. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 10 / 20

i una vegada revisada la documentació remesa, en cas 
que no reunisca els requisits establits en la norma de 
la convocatòria, es publicarà una llista provisional de 
persones admeses en el Butlletí Oficial de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx i en el blog de l’Oficina de 
Campus Saludables i Esports, i es donarà un termini de 
10 dies hàbils per a possibles esmenes d’errors o 
l’aportació de documents necessaris amb la condició 
que, si així no ho fan, es considerarà que han desistit 
de la seua petició. 

10.4. Una vegada revisada la documentació esmenada 
pels sol·licitants, o si no s’hi observen causa d’esmena, 
es publicarà la llista de persones admeses en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx i en el 
blog de l’Oficina de Campus Saludables i Esports. 

10.5. A la vista de les sol·licituds i la documentació, 
l’òrgan responsable gestor de la convocatòria les 
remetrà a la comissió de valoració, que realitzarà la 
valoració dels mèrits al·legats i acreditats i emetrà un 
informe en el qual concrete el resultat de l’avaluació 
efectuada, que s’haurà d’elevar a l’òrgan responsable. 

10.6. La valoració de les sol·licituds d’acord amb els 
criteris fixats en aquestes bases va a càrrec d’una 
comissió de valoració formada pels membres següents: 

PRESIDENT: vicerector d’Inclusió, Sostenibilitat i 
Esports; 
SECRETARI: director de l’Oficina de Campus 
Saludables; 
VOCAL 1: presidenta de la Fundació Trinidad Alfonso; 

VOCAL 2: vicerector adjunt de Campus Saludables i 
Esports. 

10.7. L’òrgan responsable gestor de la convocatòria, a 
la vista de l’expedient i de l’informe de la comissió de 
valoració, formularà la proposta de concessió 
provisional i la publicarà en el Butlletí Oficial de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx i en el blog de 
l’Oficina de Campus Saludables i Esports. Es concedirà 
un termini de 10 dies hàbils per a presentar les 
al·legacions corresponents, si escau. 

10.8. Una vegada resoltes les al·legacions, l’òrgan 
responsable elaborarà la proposta de resolució de 
concessió definitiva en la qual s’haurà d’expressar el 

y una vez revisada la documentación remitida, en caso 
de que la misma no reúna los requisitos establecidos 
en la norma de la convocatoria, se publicará una lista 
provisional de personas admitidas, publicándose en el 
Boletín Oficial de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche y en el blog de la Oficina de Campus Saludables 
y Deportes, dándose un plazo de 10 días hábiles para 
posibles subsanaciones de errores o la aportación de 
documentos necesarios con la condición de que, si así 
no lo hicieran, se les tendrá por desistidos de su 
petición. 

10.4. Una vez revisada la documentación subsanada 
por los solicitantes, o de no observarse causa de 
subsanación, se publicará la lista de personas 
admitidas publicándose en el Boletín Oficial de la
Universidad Miguel Hernández de Elche y en el blog de 
la Oficina de Campus Saludables y Deportes. 

10.5. A la vista de las solicitudes y la documentación, 
el órgano responsable gestor de la convocatoria las 
remitirá a la comisión de valoración, quien realizará la 
valoración de los méritos alegados y acreditados y 
emitirá informe en el que concrete el resultado de la 
evaluación efectuada, debiendo elevarlo al órgano 
responsable. 

10.6. La valoración de las solicitudes de acuerdo con 
los criterios fijados en estas bases estará a cargo de 
una comisión de valoración formada por los siguientes 
miembros: 
PRESIDENTE: vicerrector de Inclusión, Sostenibilidad y 
Deportes; 
SECRETARIO: director de la Oficina de Campus 
Saludables; 
VOCAL 1: presidenta de la Fundación Trinidad 
Alfonso; 
VOCAL 2: vicerrector adjunto de Campus Saludables y 
Deportes. 

10.7. El órgano responsable gestor de la convocatoria, 
a la vista del expediente y del informe de la comisión 
de valoración, formulará propuesta de concesión 
provisional y la publicará en el Boletín Oficial de la
Universidad Miguel Hernández de Elche y en el blog de 
la Oficina de Campus Saludables y Deportes. Se 
concederá un plazo de 10 días hábiles para presentar 
las alegaciones correspondientes, en su caso. 

10.8. Una vez resueltas las alegaciones, el órgano 
responsable elaborará la propuesta de resolución de 
concesión definitiva en la que se deberá expresar el 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 11 / 20

nom del sol·licitant o la relació dels sol·licitants per als 
quals es proposa la concessió de la subvenció i la seua 
quantia. Aquesta proposta de resolució de concessió 
definitiva s’elevarà al rector perquè la signe. La 
resolució de concessió i justificació es publicarà en el 
Butlletí Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
i en el blog de l’Oficina de Campus Saludables i 
Esports. 

11. LLIURAMENT DELS PREMIS
L’abonament del premi es farà efectiu en un únic
pagament el mes de desembre de 2021 , mitjançant
transferència en el compte bancari indicat per la
persona beneficiària. L’abonament del premi es pot
modificar per motiu de data de celebració de
l’esdeveniment de lliurament de premis.

12. PÈRDUA DEL PREMI
L’incompliment de les obligacions establides en la base
6 ocasionarà la pèrdua del premi.

13. ACCEPTACIÓ DE LES BASES
La presentació de la sol·licitud per a participar en el
procés selectiu suposa l’acceptació d’aquestes bases
íntegrament.

14. INFORMACIÓ
Per a qualsevol informació les persones interessades
poden adreçar-se a l’Oficina de Campus Saludables i
d’Esports o al tel. 9665 86 87, ext. 8687 // o adreça
electrònica deportes@umh.es

15. MITJANS DE PUBLICACIÓ
Aquesta convocatòria, la llista de les sol·licituds
admeses i excloses en el procés de selecció , la
resolució de concessió, així com qualsevol altra
incidència o informació derivada d’aquest procés, es
publicarà en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx (BOUMH), així com en el blog de
l’Oficina de Campus Saludables i Esports.

16. PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL

Les dades de caràcter personal aportades per les 
persones sol·licitants seran tractades pel Vicerectorat 
d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports d’aquesta 
Universitat, per a la gestió de la concessió de les 
beques convocades, d’acord amb el que disposa el 
Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del 
Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de 

nombre del solicitante o relación de los solicitantes 
para los que se propone la concesión de la subvención 
y su cuantía. Esta propuesta de resolución de 
concesión definitiva se elevará al rector para su firma. 
La resolución de concesión y justificación se publicará 
en el Boletín Oficial de la Universidad Miguel
Hernández de Elche y en el blog de la Oficina de 
Campus Saludables y Deportes. 

11. ENTREGA DE LOS PREMIOS
El abono del premio se hará efectivo en un único pago
en el mes de diciembre de 2021, mediante
transferencia en la cuenta bancaria indicada por la
persona beneficiaria. El abono del premio se puede
modificar por motivo de fecha de celebración del
acontecimiento de entrega de premios.

12. PÉRDIDA DEL PREMIO
El incumplimiento de las obligaciones establecidas en
la base 6 ocasionará la pérdida del premio.

13. ACEPTACIÓN DE LAS BASES
La presentación de la solicitud para participar en el
proceso selectivo supone la aceptación de estas bases
en su totalidad.

14. INFORMACIÓN
Para cualquier información las personas interesadas
pueden dirigirse a la Oficina de Campus Saludables y
de Deportes o al tel. 9665 86 87, ext. 8687, o mail
deportes@umh.es

15. MEDIOS DE PUBLICACIÓN
Esta convocatoria, la lista de las solicitudes admitidas y
excluidas en el proceso de selección, la resolución de
concesión, así como cualquier otra incidencia o
información derivada de este proceso, se publicará en
el Boletín Oficial de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche (BOUMH), así como en el blog de la Oficina
de Campus Saludables y Deportes.

16. PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER
PERSONAL

Los datos de carácter personal aportados por los/as 
solicitantes serán tratados por el Vicerrectorado de 
Inclusión, Sostenibilidad y Deportes de esta 
Universidad, para la gestión de la concesión de las 
becas convocadas, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y 
del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la 
protección de las personas físicas en lo que respecta al 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021

mailto:deportes@umh.es
mailto:deportes@umh.es


Pàgina 12 / 20

les persones físiques pel que fa al tractament de dades 
personals i a la lliure circulació d’aquestes dades. 

Les dades de caràcter personal aportades només es 
conservaran durant el temps necessari per als fins del 
tractament pels quals han sigut arreplegades. 

La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la 
responsable del tractament de les dades i, com a tal, 
garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, 
supressió, portabilitat i limitació del tractament quant 
a les dades facilitades.  

Per a exercir els drets indicats cal adreçar-se per escrit 
a: Universitat Miguel Hernández d’Elx, Servei Jurídic, a 
l’atenció de la delegada de protecció de dades, edifici 
Rectorat i Consell Social, av. de la Universitat s/n, 
03202, Elx-Alacant, o bé a través del correu electrònic 
dpd@umh.es. De la mateixa manera, la Universitat es 
compromet a respectar la confidencialitat de les seues 
dades i a utilitzar-les de conformitat amb la finalitat de 
la seua recollida. 

17. RECURSOS
Contra la present resolució que esgota la via
administrativa, es pot interposar potestativament un
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en
el termini d’un mes comptador des de la data de
publicació o interposar un recurs contenciós
administratiu davant del Jutjat Contenciós
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos
comptadors des de la data de la publicació, sense
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).

En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos. 

Los datos de carácter personal aportados sólo se 
conservarán durante el tiempo necesario para los fines 
del tratamiento por los que han sido recogidos. 

La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 
responsable del tratamiento de los datos y, como tal, 
garantiza los derechos de acceso, rectificación, 
oposición, supresión, portabilidad y limitación del 
tratamiento en cuanto a los datos facilitados.  

Para ejercer los derechos indicados se deberá dirigir 
escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
Servicio Jurídico, a la atención de la delegada de 
protección de datos, edificio Rectorado y Consejo 
Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche-
Alicante, o bien a través del correo electrónico 
dpd@umh.es. Del mismo modo, la Universidad se 
compromete a respetar la confidencialidad de sus 
datos y a utilizarlos de conformidad con la finalidad de 
su recogida. 

17. RECURSOS
Contra la presente resolución que agota la vía
administrativa, se podrá interponer potestativamente
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en
el plazo de un mes a contar desde la fecha de
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio
de que se pueda interponer cualquier otro que estime
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento administrativo común de las
administraciones públicas (BOE 2 de octubre de 2015)
y el artículo 46.1 de la Ley reguladora de la jurisdicción
contencioso-administrativa de 13 de julio de 1998
(BOE 14 de julio de 1998).

En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021

mailto:dpd@umh.es
mailto:dpd@umh.es


Pàgina 13 / 20

ANNEX I 
SOL·LICITUD 

C. Documentació

1. Matrícula del curs 2020/21.
2. Expedient acadèmic.
3. Autoritze la comissió d’avaluació per a accedir a la meua informació de matrícula i expedient acadèmic.
Sí     No
4. Memòria amb els mèrits esportius (annex II). Cal adjuntar el certificat de la federació autonòmica i/o espanyola,
segons corresponga, en què s’especifique: tipus de competició, lloc, data i resultat obtingut.
5. Certificat de residència fiscal emés per les autoritats competents del seu país d’origen si la persona interessada
no resideix a Espanya.

(Signatura) 

.............................................................., ................... de ..................................................... de 2021 

A. Dades generals

Nom i cognoms DNI 

Adreça CP Localitat 

Telèfon Adreça electrònica 

 Universitat 

Titulació Curs 

Especialitat esportiva per la qual sol·licita el premi 

B. Sol·licitud

 Expose: Que conec i complisc els requisits especificats en la convocatòria del premi i n’accepte les 
condicions.  

Sol·licite: La valoració de la documentació presentada i l’ajuda econòmica determinada en el premi. 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 14 / 20

ANEXO I 

SOLICITUD 

C. Documentación

1. Matrícula del curso 2020/21.
2. Expediente académico.
3. Autorizo a la Comisión de Evaluación para acceder a mi información de matrícula y expediente académico.
Sí              No
4. Memoria con los méritos deportivos (anexo II). Adjuntar el certificado de la federación autonómica y/o española,
según corresponda, donde se especifique: tipo de competición, lugar, fecha y resultado obtenido.
5. Certificado de residencia fiscal emitido por las autoridades competentes de su país de origen si la persona
interesada no reside en España.

(Firma) 

.............................................................., ................... de ..................................................... de 2021

A. Datos generales

Nombre y apellidos DNI 

Dirección CP Localidad 

Teléfono Correo electrónico 

 Universidad 

Titulación Curso 

Especialidad deportiva por la que solicita el premio 

B. Solicitud

 Expongo: Que conozco y cumplo los requisitos especificados en la convocatoria del premio y acepto las 
condiciones de la misma.  

Solicito: La valoración de la documentación presentada y la ayuda económica determinada en el 
premio

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 15 / 20

ANNEX II 

MÈRITS ESPORTIUS 

1. Campionat internacional de caràcter oficial

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

2. Campionat internacional de caràcter universitari

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

3. Campionat nacional de caràcter oficial

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 16 / 20

Lloc: Data: Millor resultat: 

4. Campionat nacional de caràcter universitari

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

5. Campionat autonòmic de caràcter oficial

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

6. Campionat autonòmic de caràcter universitari

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 17 / 20

Esport:  

Tipus de competició : 

Lloc: Data: Millor resultat: 

(Signatura) 

............................................................., ................... de ..................................................... de 2021 

Les vostres dades personals quedaran incloses en el fitxer automatitzat de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, que es 
compromet a no fer un ús diferent a aquell per al qual s’han sol·licitat, d’acord amb la Llei orgànica 15/1999 de protecció de 

dades. Podeu exercir, per escrit, els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i, si escau , d’oposició, davant de la Secretaria 
General d’aquesta universitat.

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 18 / 20

ANEXO II 

MERITOS DEPORTIVOS 

1. Campeonato internacional de carácter oficial

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

2. Campeonato internacional de carácter universitario

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

3. Campeonato nacional de carácter oficial

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 19 / 20

4. Campeonato nacional de carácter universitario

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

5. Campeonato autonómico de carácter oficial

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

6. Campeonato autonómico de carácter universitario

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

Deporte: 

Tipo de competición: 

Lugar: Fecha: Mejor resultado: 

(Firma) 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021



Pàgina 20 / 20

............................................................., ................... de ..................................................... de 2021 

Sus datos personales quedarán incluidos en el fichero automatizado de la Universidad Miguel Hernández de Elche, que se 
compromete a no hacer un uso distinto a aquel para el cual se han solicitado, de acuerdo con la Ley Orgánica 15/1999 de 

Protección de Datos. Puede ejercer, por escrito, los derechos de acceso, rectificación, cancelación y, en su caso, de oposición, 
ante la Secretaría General de esta universidad. 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYTY1NmMzOGYtNzI2OC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-07-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de julio de 2021


	[bil] CONVOCATORIA UMH PREMIOS FTA 2021 PARA TITULADOS definitiva
	[bil] bases CONVOCATORIA UMH PREMIOS FTA 2021 PARA TITULADOS definitiva

		2021-07-16T08:00:40+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



